Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни учреждени

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

ПРИКАЗ

   15 декабря 2022 года           №292-од

Ачхой-Мартан

об утверждении заявки на курсы

повышения квалификации в 2023 году

            В соответствии с информационным письмом №660 от 05.12.2022г. ГБУ

ДПО «Институт развития образования Чеченской Республики» во исполнение

Постановления Правительства Чеченской Республики от 26 июня 2020 года №141

«О порядке формирования государственного задания на оказание государственных

услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Чеченской

Республики, финансового обеспечения, мониторинга и контроля выполнения

государственного задания», в целях организации повышения квалификации

руководящих и педагогических работников образовательных организаций Ачхой-

Мартановского муниципального района, п р и к а з ы в а ю:

       1.      Утвердить муниципальную заявку на курсы повышения квалификации в

2023 году, сформированную на основе анализа потребностей управленческих и

педагогических кадров в повышении квалификации по вопросам реализации

обновленных ФГОС по трем типовым дополнительным профессиональным

программам повышения квалификации ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения

России» в объеме 36 часов:

     1.1. «Реализация требований обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в работе

учителя» для учителей начальных классов, не проходивших обучение по указанной

программе (приложение №1).

     1.2. «Реализация требований обновленных ФГОС ООО и ФГОС СОО в работе

учителя» для учителей, реализующих программы основной и средней школы.

Учителя-предметники 7,8 классов 2023-2024 учебного года (приложение №2).

     1.3. «Реализация требований обновленного ФГОС СОО в работе учителя» для

учителей, реализующих программы средней школы. Учителя-предметники 10

классов 2023-2024 учебного года (приложение №3).

     1.4.  «Управление реализацией обновленных ФГОС в школе». Управленческие

кадры (приложение №4).

2.     Ведущему специалисту отдела методического сопровождения образовательной

деятельности Бекаевой М.Ш. направить заявку (свод по району) согласно принятой

форме Excel с сопроводительным письмом на адрес электронной почты: elita-

x@mail.ru, Адаевой Э.А., специалисту ГБУ «ИРО ЧР».

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                    Х.Р. Ахмадов

mailto:elita-x@mail.ru
mailto:elita-x@mail.ru

		2023-01-10T15:51:21+0300
	Хасан Ахмадов